ОOO «ФОКСФОРД»
117105, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 1, стр. 17,

W Plaza-2, офис 407; Тел.: +7 (800) 500-80-11
https://foxford.ru/; ask@foxford.ru

ИНН: 7726464100/ КПП: 772601001

Руководителю Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл

Суворову Венедикту Декартовичу

№ 19/22 от 3 октября 2022 г.

О проведении бесплатных курсов
программирования в рамках проекта «Код будущего»
для школьников 8 - 11 классов

Уважаемый Венедикт Декартович!

В целях содействия реализации задач Федерального проекта «Развитие кадрового

потенциала ИТ-отрасли» национальной программы «Цифровая экономика» настоящим

письмом сообщаем, что с 19 сентября 2022 года начался прием заявок на бесплатные

курсы программирования в рамках проекта «Код будущего».

Российские школьники 8 – 11 классов смогут бесплатно изучать современные языки

программирования в течение двух лет. Принять участие в обучении в онлайн-формате

могут жители всех регионов Российской Федерации.

Информационная ссылка на мероприятие: https://www.gosuslugi.ru/futurecode

Проект «Код будущего» организован Министерством цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации. Оператором образовательного проекта

выступает АНО «Университет Национальной технологической инициативы 2035». Одним

из Провайдеров проекта «Код будущего» выступает онлайн-школа «Фоксфорд», которая

предоставляет курсы по следующим направлениям подготовки:

● Искусственный интеллект на Python. Разработка нейросетевых алгоритмов с

использованием языка программирования (144 ак.ч., 4 модуля).

● Разработка сайтов (HTML, CSS, JS). Ознакомление с областью веб-разработки

(144 ак.ч., 4 модуля).

● Программирование на языке Python. Ознакомление с областью программ на одном

из самых востребованных языков в ИТ-отрасли (144 ак.ч., 4 модуля).

https://www.gosuslugi.ru/futurecode?utm_source=main&utm_medium=banner&utm_campaign=code_future&region=71100000000&organization=3516&view=online

Обучение полностью бесплатное. Оно оплачивается из средств федерального

бюджета.

В целях осуществления информационной поддержки просим Вас довести

сведения о курсах, представленных онлайн-школой «Фоксфорд», до профильных

подведомственных организаций.

Как подать заявку на участие:

1. Выбрать форму обучения и курс нужного уровня подготовки

https://www.gosuslugi.ru/futurecode. Заявитель должен иметь подтвержденную

учетную запись портала Госуслуг.

2. По результатам проверки заявления на Госуслугах в личный кабинет придет ссылка

на вступительное испытание.

3. Необходимо пройти вступительное испытание на платформе образовательной

организации в течение 5 рабочих дней с момента получения ссылки.

4. После успешного прохождения испытания нужно заключить договор с

образовательной организацией от имени родителя или законного представителя на

обучение за счет государства.

С уважением, Генеральный директор ООО «Фоксфорд»

Сизов Андрей Вячеславович

Исполнитель:
Ахметжанова Ильнара Рамилевна
E-mail: i.akhmetzhanova@foxford.ru
Tелефон: +7 (963) 604-29-94

https://www.gosuslugi.ru/futurecode?utm_source=main&utm_medium=banner&utm_campaign=code_future&region=71100000000&organization=3516&view=online